§1º As unidades não relacionadas no Artigo 2º poderão solicitar trabalho no período de recesso forense

mediante justificação da real necessidade de serviço.
§2º O horário de funcionamento do Tribunal durante o recesso será das 13h às 17h30min, na modalidade

presencial, observando o disposto no art. 3º da Resolução Administrativa nº 203/2016.
Art. 3º Fica autorizada a abertura do ponto eletrônico para batidas durante o recesso.
Art. 4º Caberá às unidades referidas no art. 2º elaborar escala, com a indicação dos servidores, observado o

percentual estabelecido, a qual deverá ser encaminhada à Coordenadoria de Gestão de Pessoas, até dia 14 de dezembro de 2020.
Art. 5º A Diretoria do Fórum Astolfo Serra, no período do recesso forense, deverá observar o disposto no art. 1º

da Resolução Administrativa nº 203/2016.
Art. 6º O trabalho realizado durante o recesso será compensado com folgas em dobro, tendo por base as horas

efetivamente trabalhadas.

Art. 7º Os casos omissos serão resolvidos pela Presidência do Tribunal."

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Tribunal.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2020

Protocolo: 4741/2020. OBJETO: renovação da assinatura dos Diários Oficiais da União - DOInet, pelo período de 12 meses. CONTRATANTE:
TRT-16ª Região. CONTRATADA: BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO EIRELI. VALOR: R$ 12.693,66. FUND. LEGAL: art. 25, I, da Lei nº
8.666/93. RECONHECIMENTO em 04/12/2020, por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 05/12/2020, por José Evandro de
Souza, Desembargador Vice-Presidente no exercício da Presidência.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2020

Protocolo: 5690/2020. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de produção de vídeo para a Série Música pela
Infância. CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. CONTRATADA: Arte Filme Produtora e Informática LTDA. VALOR TOTAL: R$ 9.800,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO em 10/12/2020, por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. Nº 267/2020,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e, tendo
em vista o disposto na Portaria G.P. nº 395, de 29 de outubro de 2020, bem como o constante no Formulário de Solicitação de Diárias constante

3120/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020

Setor de Cadastramento Processual Até 30%
Setor de Cerimonial Até 30%
Setor de Comunicação Social Até 40%
Setor de Engenharia Até 50%
Setor de Folha de Pagamento Até 60%
Setor de Recurso de Revista Até 30%
Setor de Saúde Até 40%
Setor de Segurança e Inteligência Institucional Até 50%
Setor de Transportes Até 30%
Apoio Compras e Licitações Até 60%

Anexos

Anexo 1: PORTARIA GP Nº 453/2020

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160474

kassio.alencar
Realce

kassio.alencar
Realce